
 اوگاندا: یک گروه اوگاندایی که پیشــتر بیعت 
خود را با سازمان تروریستی داعش اعلام کرده بود، 
بــا حمله به یکی از مدارس اوگانــدا 25 دانش آموز 
این مدرســه را کشــت. یک مقام محلی اوگاندا به 
خبرگزاری فرانســه گفت تمام 25 کشته این حمله 
دانش آموز بوده اند و این حمله توسط گروه موسوم به 

»نیروهای دموکراتیک همپیمان« انجام شده است.

 ترکیه: کاردار ســفارت ترکیه در مصر از ارسال 
دعوت نامه ای از سوی »رجب طیب اردوغان«، برای 
»عبدالفتاح السیسی« پس از سال ها تیرگی روابط 
اردوغان«،  داد.»رجب طیــب  آنکارا-قاهره خبــر 
رئیس جمهــور ترکیه از »عبدالفتاح السیســی«، 
رئیس جمهور مصر برای سفر به آنکارا دعوت کرد.

 سودان: سازمان بهداشت سودان اعلام کرد که 
در یک حمله هوایی به جنوب خارطوم دســت  کم 
17 نفر از جمله 5 کودک کشــته شده اند.سازمان 
بهداشت خارطوم در بیانیه ای اعلام کرد که منطقه 
»یرموک« در جنوب پایتخت ســودان هدف حمله 
هوایی قرار گرفته که در پی آن تعدادی غیرنظامی 

کشته شده اند.

جمهوری  رســانه های  آذربایجان:  جمهوری   
آذربایجان از پیام رئیس جمهور این کشــور به شاه 
انگلیس به مناســبت روز تولد او خبر دادند. الهام 
علــی اف در این پیام تصریح کــرد: »به نمایندگی 
از خودم و مردم )جمهوری( آذربایجان، خرســند 
هستم که صمیمانه ترین تبریکات و بهترین آرزوها 
را به شــما و از طریق شــما به همــه مردمتان به 
مناســبت تولد پادشــاه، عید ملی پادشاهی متحد 

بریتانیای کبیر و ایرلند شمالی برسانم«.

 اردن: امان میزبــان مذاکرات هیئت های دولت 
مورد حمایت عربستان در یمن و جنبش انصار الله 
یمن درخصوص پرونده اســرا و بازداشت شدگان 
بود. این رایزنی تحت اشراف و نظارت سازمان ملل 
برگزار می شود و سرنوشــت همه اسرا و بازداشت 

شدگان از دو طرف را مشخص خواهد کرد.

 مصر: دفتر رســانه ای جوزپ بورل از ســفر وی 
بــه مصر و دیدار با رئیس جمهور این کشــور خبر 
داد.جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا، در ســفری دو روزه به مصر با رئیس جمهور 
این کشــور دیدار خواهد کرد.ایــن منبع افزود که 
ســفر بورل فرصتی برای تقویت مشــارکت میان 
اتحادیــه اروپا و مصــر و نیز همــکاری میان این 
اتحادیــه با اتحادیــه عرب و بررســی چالش های 
جهانیو منطقه ای مشترک ازجمله مهاجرت، انرژی، 

مبارزه با تروریسم و امنیت غذایی خواهد بود.

واکنش  الجزایر در  رئیس جمهــوری  الجزایر:   
به فشــار غربی ها برای توقف واردات تسلیحات از 
روسیه اعلام کرد، ملت الجزایر آزاده به دنیا آمده اند 
و آزاده می مانند و همکاری های اقتصادی با روسیه 
گسترش می یابد.عبدالمجید تبون، رئیس جمهوری 
الجزایر در سخنرانی خود در همایش اقتصادی سن 
پترزبورگ تاکیــد کرد: هیچ کشــوری به تنهایی 
نمی تواند با بحران های فزاینده ای که جهان معاصر 

ما با آن مواجه است روبرو شود.

هشدار عیسی قاسم به آل خلیفه
شــیخ » عیســی قاســم« رهبر شــیعیان بحرین 
تهدیدهــای وزارت دادگســتری بحریــن علیــه 
 علمــای دینی و خطبای جمعه به پیگرد امنیتی را 

محکوم کرد.
شیخ عیسی قاسم اعلام کرد که سیاست در بحرین 
یک چیز را حــرام می کند و در زمانی دیگر آن را 
حلال می کند. وی در ادامه تاکید کرد که گفتمان 
سیاسی در مسجد ممنوع است. سیاست در بحرین، 
ســخنرانی در مســجد اگر در دفاع از ملت باشد و 
حقایق دیــن را بیان کند را ممنــوع می داند. این 
درحالی است که نیرو های امنیتی بحرین از حضور 
»فاضل الزاکی« روحانی بحرینی  برای شــرکت در 

نماز جمعه مسجد منطقه الدراز جلوگیری کردند.
وی در توییتی نوشــت که پس از 40 دقیقه انتظار 
در صف طولانی خودرو ها به محل ایست و بازرسی 
رسیدم؛ اما با وجود آنکه تاکید کردم قرار است در 
مســجد جامع الدراز درباره مسائل فقهی سخنرانی 
کنم، به من اجازه ورود به مســجد جامع برای نماز  
را ندادند.روز گذشــته مردم بحریــن پس از نماز 
جمعه شعارهایی علیه رژیم صهیونیستی سر دادند.
پیــش از این اداره امور دینی وزارت دادگســتری، 
امور اســلامی و اوقاف بحرین بــه علمای دینی و 
خطیبان نمــاز جمعه این کشــور درخصوص هر 
گونه ســخنرانی درباره مســائل سیاسی و انتقاد از 
عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی هشدار داد.
این اداره در بیانیــه ای  اعلام کرد  که با همکاری 
اداره های اوقاف اهل تســنن و شــیعیان جعفری 
در بحرین به طور مســتمر  بر مســاجد این کشور 
نظارت دارد تا نسبت به وضعیت آرامش در مساجد 
برای اقامه نماز نمازگــزاران همراه با حفظ احترام 
به قداست این مکان، اطمینان خاطر پیدا کند.این 
اداره بحرینی در ادامه تاکید کرد که نقش خطیبان 
و ائمه مســاجد تقویت رسالت مســاجد و تحکیم 
نقــش مهــم آن در جامعه در گســترش فرهنگ 

اعتدال اسلامی است.

نیمچه گزارش

آنتونــی لبینکن وزیر امــور خارجه آمریکا امــروز برای 
دیداری دو روزه راهی چین می شــود. این سفر در حالی 
صورت می گیرد که روابط دو کشــور طی یک سال اخیر 
یعنی از زمان جنگ اوکراین به شدت پر تنش شده است. 
در یــک ســوی معالــه آمریکایی ها در حالــی جنگ را 
علیه روســیه به پا کردنــد که در عمل چیــن را تهدید 

اصلــی خود عنــوان می کنند و اروپا نیــز با آن همراهی 
می کنــد. در دکترین امنیت ملــی آمریکا، چین تهدیدی 
بلند مدت اســت که ماهیت آمریکا و نظام سرمایه داری 
 را دگرگــون می کند لذا باید برنامه ای گســترده علیه آن 

اعمال گردد. 
آمریکایی در ایــن چارچوب در کنار سیاســت تحریم و 
همراه ســاختن اروپا علیه چین، با رویکرد گســترده به 
تایوان به دنبال اجرای ســناریوی تجزیه و تهددی مرزی 

علیه این کشور هستند. 
حلقه بعدی این سیاســت را افزایــش همکاری نظامی با 
ژاپــن، کره جنوبی و فیلیپین و حتی اســترالیا تشــکیل 
می دهد. آمریکایی تلاش دارند تا پکن را در زنجیره ای از 

بحران ها گرفتار سازند تا از رشد اقتصادی و سیاسی آن در 
جهان جلوگیری نمایند. در نقطه مقابل پکن نیز رفتارهای 
آمریکا را مخل اصل چین واحد می داند و بر پاسخ گویی 
قاطــع به آن تاکید دارد در حالی که با توســعه روابط در 
عرصه جهانی نیز به دنبال مقابله با طراحی آمریکاســت. 
این رویکرد پکن حتی به جمع متحدان آمریکا نیز رسیده 
است که ارتقای روابط پکن با کشورهای عربی غرب اسیا 

نمودی از این رفتار است.
 پکن در این چارچوب حتی توســعه روابط میان ایران و 
عربســتان را نیز میانجی گری کرده است. پکن به دنبال 
اجــرای نظم نوین جهان چند جانبه گرایانه اســت که با 
تعامل میان کشــورها اجرا می شــود. در مقابل آمریکا به 

دنبال دیوار ســازی علیه پکن است و هند را به مولفه ای 
در این زمینه مبدل کرده است. نارندرا مودی نخست وزیر 
هند روز پنجشــنبه وارد واشنگتن می شود. بایدن تعمیق 
روابــط با هند را محور تلاش هایش برای مهار گســترش 
نفــوذ چین قرار داده اســت. دولــت او همچنین امیدوار 
به اقناع هند، کشــوری که ســطحی از روابط اقتصادی و 
امنیتی را با روســیه حفظ کرده، بــرای خرید پهپادهای 

نظامی آمریکایی است. 
به هر تقدیر ســفر بلینکن به پکن نه سفری دوستانه بلکه 
صرفا در چارچوب وزن کشی سیاسی میان طرفین صورت 
می گیــرد و نمی تواند تاثیر چندانــی بر کاهش تنش های 

ماهیتی میان طرفین داشته باشد. 

یادداشت

گزارش

در ادامــه رویکرد وعــده درمانی برای گرفتار ماندن اوکرایــن در جنگ غرب با 
روســیه، دبیرکل ناتو گفت، این ائتلاف نظامی به دنبال تاســیس یک "شورای 

جدید همکاری با اوکراین" است.
ینس اســتولتنبرگ، دبیرکل ناتو پس از نشست وزرای دفاع اوکراین در بروکسل 
طی یک کنفرانس خبری بیان کرد: اوکراین در این شــورا جایگاهی برابر ســایر 
اعضای ناتو خواهد داشــت و در مســائل و دغدغه های امنیتی مشــترک رایزنی 
و مشــورت خواهد کرد.اســتولتنبرگ با اشاره به نشســت آتی ناتو در ژوئیه در 
ویلنیوس، پایتخت لیتوانی عنوان داشــت: هدف ما این اســت که اولین جلسه 
این شــورای جدید را در ویلنیوس با حضور ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهوری 
اوکراین برگزار کنیم.وی افزود: اوکراین طی دهه اخیر به ناتو نزدیک تر شــده و 
درهای این ائتلاف رو به عضویت آتی این کشــور باز اســت. ما نمی دانیم جنگ 
اوکرایــن چه زمانی تمام خواهد شــد؛ اما زمانی که این جنگ تمام شــود، باید 
چارچوبی را جهت تضمین امنیت آینده اوکراین قرار دهیم.دبیرکل ناتو همچنین 
از وعده های چندین متحد برای ارســال تســلیحات و ارائه آموزش به کی یف از 
جملــه ابتکار تحت رهبــری هلند و دانمارک جهت آمــوزش خلبانان اوکراینی 
نسبت به جنگنده های اف-1۶ در ماه های آینده استقبال کرد.ینس استولتنبرگ 
تصریح کرد: به همراه انگلیس و ایالات متحده صدها سامانه  دفاع هوایی کوتاه و 
متوسط برد به اوکراین ارسال می کنیم. متحدان همچنین بر روی ارائه کمک های 
بیشــتر به کی یف و یک برنامه چند ســاله با بودجه قابــل توجه کار می کنند.او 
همچنین ضمن بیان اینکه بلوک نظامی ناتو اقدامات بیشــتری را در نشست آتی 
ویلنیوس در راســتای تقویت دفاع و بازدارندگی اتخــاذ خواهد کرد، افزود: ناتو 
بیــش از ۳00 هزار نیرو در حالت آماده باش خواهد داشــت تا از هر وجب خاک 
متحدان در برابر تهدیدات دفاع کند. همچنین دولت ســوئد اعلام کرده است که 
قصد دارد، خلبانان اوکراینی را در زمینه کار با جنگنده های چندمنظوره گریپن 
ســوئد آموزش دهد. در این میان وبــگاه »پولتیکو« گزارش داده طرحی در بین 
اعضای ناتو مطرح شــده اســت تا به اتفاق آراء عضویت اوکراین در این ائتلاف 
را تســهیل بخشــند. وبگاه تحلیلی »پولتیکو« در گزارشی نوشت که حمایت از 
تســهیل مسیر اوکراین به ســوی عضویت در ناتو در بین اعضای این ائتلاف رو 
به افزایش اســت و احتمال می رود که در جریان نشست ماه آینده ناتو، پیشنهاد 

عضویت کی یف در ائتلاف ناتو به صورت رسمی مطرح شود.
این در حالی اســت که سیاســتمدار جمهوریخواه آمریکایی از ابعاد گســترده 
خسارات و تلفات اوکراین در ضد حمله ای که مدتها درباره آن تبلیغ می کرد، پرده 
برداشــت. »ریچارد هایدن بلک«، سیاستمدار جمهوریخواه و سرهنگ بازنشسته 
ارتش آمریکا به تلفات و خسارات بالای ارتش اوکراین در ضدحمله  ادعایی علیه 
روسیه و شکست مطلق تانک ها و تسلیحات سنگین اهدایی غرب اذعان کرد.این 
سیاستمدار جمهوریخواه آمریکا  با انتشار پستی در توئیتر تاکید کرد، ضدحمله 
ای که ارتش اوکراین مدتها بر ســر آن رجزخوانی می کرد با گذشــت تنها یک 
هفته از به »دیوار فولادی« برخورد کرده و خســارات سنگینی متحمل شد. در 
ادامه کاسبی آمریکا از جنگ اوکراین، پنتاگون خبر داد که وزارت خارجه آمریکا 
بــا فروش پهپاد به هلند طی قراردادی به ارزش ۶11 میلیون دلار موافقت کرده 
است.اولیویا دالتون معاون سخنگوی کاخ سفید در یک نشست خبری اعلام کرد 
واشنگتن همچنان به اصول دفاع جمعی از سازمان پیمان آتلانتیک شمالی، ناتو، 
متعهد است، اما به نظر می رسد افزایش سطح آمادگی نیروهای هسته ای در پی 
اظهارات اخیر رهبر روســیه، سیاستی غیرضروری است.وی افزود: من باید همان 

طور که در روزهای اخیر گفته شــده، تاکید کنم که هیچ نشــانه و دلیلی برای 
تغییر و تعدیل نیروهای هسته ای ما در این برهه زمانی وجود ندارد.

در این میان در ادامه ناکامی طرح انزوای روسیه سران چند کشور آفریقایی برای 
شرکت در نشست اقتصادی ســنت پترزبورگ وارد روسیه شدند.کمیته برگزاری 
نشســت سنت پترزبورگ نیز اعلام کرد که 150 شرکت از 25 کشور غیردوست 

در نشست بین المللی اقتصادی سن پترزبورگ شرکت کرده اند.
از ســوی دیگر سخنگوی وزارت خارجه روسیه اعلام کرد که روسیه از ارائه طرح 
صلح از ســوی کشــورهای مختلف قدردانی می کند.»ماریا زاخارووا« سخنگوی 
وزارت خارجه روســیه اعلام کــرد: طرح های صلح برای حل و فصل مناقشــه 
اوکراین که از سوی کشورهای مختلف پیشنهاد شده، حاوی ایده هایی است که 

می تواند کارساز باشد.
وزارت دفاع روســیه نیز  گفت، موشک روسی که روز جمعه شلیک شد، به یک 
مرکز فرماندهی ارتش اوکراین اصابت کرد. وزارت دفاع روسیه در بیانیه ای عنوان 
داشت: نیروهای روسیه یک حمله گروهی را با تسلیحات دوربرد دریایی و هوایی 
با دقت بالا علیه یکی از مراکز تصمیم گیری نیروهای مسلح اوکراین انجام دادند.

این بیانیه بدون اشــاره به جزئیات بیشــتر گفت: هدف این حمله محقق شــد. 
تاسیســاتی که در نظر گرفتــه بودیم، مورد اصابت قرار گرفتنــد. آنچال ووهرا، 
ستون نویس نشریه فارن پالســی در تحلیلی نوشت: »اوکراین در ماه ژوئیه طی 
اجلاس آتی ناتو در ویلنیــوس، پایتخت لیتوانی عضو ائتلاف نظامی ناتو نخواهد 
شــد. در عوض، متحدان ناتو بسته ای را که شامل چیزی کمتر از عضویت کامل 
و تضمین های امنیتی اســت، ارائه خواهند داد؛ اقدامــی که دور از انتظار و نیاز 
اوکراین برای دفع حملات آتی روسیه تلقی می شود.وزرای دفاع ناتو طی نشستی 
دو روزه در بروکســل به گفت وگو و رایزنی پیرامــون افزایش حمایت از اوکراین 
پرداختند. این نشست با هدف ایجاد آماده سازی های لازم برای اجلاس بعدی در 
ویلنیوس برگزار شــد؛ جایی که رهبران ناتو تعهدات بلند مدت خود را در قبال 
این کشور جنگ زده )اوکراین( اعلام خواهند کرد.اعضای ناتو سخت درگیر رایزنی 
برای ترتیبات امنیتی هســتند که می تواننــد هم از طریق چارچوب ناتو و هم از 
طریق توافق های دوجانبه ارائه دهند تا از این طریق پیامی قوی مبنی بر حمایت 

از اوکراین ارسال کنند.

سفری نه چندان دوستانه 

سید مهدی لنکرانی
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کمیته تحقیــق درباره اقدامات رژیم صهیونیســتی در 
ســازمان ملل متحد درباره طرح این رژیم در راســتای 

الحاق کرانه باختری هشدار داد.
 کمیته تحقیق در مورد اقدامات رژیم صهیونیســتی در 
ســازمان ملل تاکید کرد که این رژیــم به دنبال انتقال 
حاکمیــت نظامی موقت بر کرانــه باختری به یک وزیر 
مدنی و الحاق رسمی این منطقه به اراضی تحت سیطره 

خود است.
این کمیته در بیانیــه ای تاکید کرد که به ادله ای کاملا 
واضح و روشــن دســت یافته که ثابــت می کند رژیم 
صهیونیســتی طی 55 سال گذشــته به طور هدفمند و 
برنامه ریزی شــده اقدام به نقض حقوق ملت فلســطین 
کرده و بســیاری اقدامات این رژیــم را تبعیض نژادی 
می دانند.کمیته مذکور در پایان بازدید ســالانه خود از 
اراضی اشــغالی بیان کرد که ممنوعیــت الحاق اراضی 
فلســطینی به رژیم صهیونیســتی، امری مهم و اساسی 

طبق قوانین بین الملل است.
در همین حال رســانه های رژیم صهیونیستی از آمادگی 
ارتــش این رژیم برای اجرای عملیات نظامی گســترده 
در کرانــه باختری در آینده نزدیــک خبر دادند.محافل 
امنیتی رژیم صهیونیســتی از اجرای عملیات گســترده 
نظامــی در کرانه باختری در آینــده نزدیک خبر داده و 
گفتنــد که احتمال اجرای ایــن عملیات به ویژه پس از 
هلاکت هفت صهیونیســت از ابتدای سال 202۳، قوت 
گرفته است.روزنامه صهیونیستی »یدیعوت آحارونوت« 
با اعلام این خبر به ســخنان »رونن بار« رئیس شاباک 

که در جریان تجاوز اخیر رژیم صهیونیســتی علیه غزه 
گفته بود: »برخی ســازمان ها در کرانــه باختری برای 
ســاخت راکت های مختلف تلاش می کنند« اشاره کرد.
این روزنامه افزود کــه با وجود اینکه این تلاش ها هنوز 
به مراحل پیشرفته نرسیده اما ارتش رژیم صهیونیستی 

برای جلوگیری از آن تلاش می کند.
در ایــن میان جنبش حماس حکم های حبســی را که 
دشمن صهیونیستی برای کودکان صادر کرده، به منزله 
نقض آشــکار تمامی قوانین دانست. جنبش حماس در 
بیانیه ای تاکید کرد که اقدام دشــمن صهیونیســتی در 
صدور حکم های حبس در حق کودکان فلسطینی جرم 
بــوده و بار دیگر نشــان داد که این رژیــم نقض کننده 

ساختار ارزش ها و هنجارهای انسانی است.
این جنبش در ادامه بیانیه خود تاکید کرد، قصد دشمن 
برای بررســی پیش نویســی که امکان صدور حکم های 
حبس برای نوجوانان و کودکان فلسطینی 12 سال به بالا 
را فراهم می کند و این نشــان دهنده رویکرد نژادپرستانه 
و خوی وحشــی این رژیم غاصب است.حماس در ادامه 
نیز تاکید کرد: تصویب چنیــن اقداماتی به منزله نقض 
آشــکار تمامی قوانینی اســت که از کــودکان حمایت 
می کنند و ما خواســتار اتخاذ موضعگیری جدی جامعه 
جهانی در محکومیت رژیم صهیونیســتی و محاکمه آن 
بابت جنایات مستمرش در حق کودکان هستیم. از سوی 
دیگر یهودیان آمریکا ضمن انتقاد از عملکرد کابینه رژیم 
صهیونیســتی در رابطه با آنها تاکید کردند که این رژیم 

در حال تضعیف جایگاه خود در آمریکا است.

هشدار سازمان ملل درباره طرح الحاق کرانه باختری
در آســتانه ســفر مهم آنتونی بلینکن وزیر امور خارجه 
آمریــکا به چین در بحبوحه تنــش و اختلاف میان دو 
قدرت شرق و غرب، سخنگوی وزارت امور خارجه چین 
از آمریکا خواســت »رفتار و گفتــارش را یکی کند« و 

نگرانی ها ملاحظات پکن را متوجه شود.
 چیــن اعلام کرد: درهای گفت وگو با آمریکا همیشــه 
باز اســت و در عیــن حال تاکید کــرد ارتباط میان دو 
کشــور باید نگرانی های دو طرف را برطرف و مشکلات 
را به طور موثر حل کند.وانگ ونبین، ســخنگوی وزارت 
امور خارجه چین، گفت: ارتباطات بین پکن و واشنگتن 
هرگز متوقف نشــده است اما درخواست برقراری ارتباط 
در حالــی که به منافــع طرف مقابل آســیب می زند، 
غیرقابل قبول است.وانگ تاکید کرد: آمریکا باید گفتار و 

رفتارش را یکی کند.
این اظهــارات تنها دو روز قبل از ســفر آنتونی بلینکن 
وزیر امور خارجه آمریکا به پکن بیان شده است، بلینکن 
بالاتریــن مقام دولت آمریکا خواهد بود که از زمان روی 
کار آمــدن جو بایدن، رئیس جمهــور آمریکا در ژانویه 
2021 )دی مــاه 1400(، به چین ســفر مــی کند.در 
جلسه توجیهی پیش از سفر بلینکن، مقامات آمریکایی 
گفتند: به دنبال مدیریت رقابت و حفظ خطوط ارتباطی 
منســجم، روشن و باز با چین خواهند بود. آمریکایی ها 
اظهار کردند: انتظار ندارند که این ســفر پیشــرفتی در 
نحوه برخورد آمریکا و چین با یکدیگر ایجاد کند. در این 
میان مشاور امنیت ملی دولت جو بایدن گفت، آمریکا در 
زمان ســفر آتی نارندرا مودی به واشنگتن انتظار تغییر 

و تحــول در روابطــش با هند را دارد امــا احتمال بروز 
یک تحول دیپلماتیک غیرمنتظره در زمان ســفر چند 
روز دیگــر آنتونی بلینکن به چین را کم دانســت.جیک 
ســالیوان، مشــاور امنیت ملی دولت جو بایدن، رئیس 
جمهور آمریکا در نشستی مطبوعاتی در جریان سفرش 
به توکیو گفت: "ســفر بلینکن وزیر امور خارجه آمریکا 
به چین یک رخداد چشمگیر خواهد بود اما از نقطه نظر 
سیاست خارجی آمریکا چشمگیرترین رخداد هفت روز 
آینده نیست."سالیوان اظهار کرد، یکی از اهداف بلینکن 
در سفرش به چین مدیریت کردن تنش ها در روابط دو 
طرف با هدف تضمین کشــیده نشدن دو قدرت نظامی 

بزرگ اول جهان به درگیری است.
در ادامــه اقدامات ضد چینی غــرب، دیدار وزیر امنیت 
کابینــه انگلیس با یک وزیر تایوانی در لندن خبرســاز 
شده است.»تام تاگنهات« وزیر امنیت انگلیس با »آدری 
تانگ« وزیر دیجیتال تایوان که به انگلیس ســفر کرده، 
دیدار دوجانبه ترتیب داده است؛ دیداری که با سیاست 
اعلامی لندن درباره تعهد به سیاست چین واحد مغایرت 
دارد.خبرگزاری انگلیســی رویترز به نقل از افراد مطلع 
خبر داد، دیدار تاگنهات با تانگ انجام شد.بنا بر گزارش 
رویترز، این دیدار »سیاســت خارجــی متعارف بریتانیا 
را نقــض می کنــد و خطر این را دارد که خشــم دولت 
چین را برانگیزد.این رســانه غربی اضافه کرد: »بریتانیا 
روابــط دیپلماتیک رســمی با پکــن دارد اما همچنین 
 یک دفتــر در تایپــه دارد که عملا به عنوان ســفارت

ایفای نقش می کند«.

خط و نشان پکن - واشنگتن در آستانه سفر بلینکن 

شورای همکاری بهانه جدید غرب برای گرفتار ماندن اوکراین در جنگ  

وعده درمانی ناتو همچنان ادامه دارد

دبیرکل جنبش نجبای عراق گفت آمریکا تلاش دارد مانع دستیابی دیگر کشورها 
به فناوری نوین هوش مصنوعی شود.

شــیخ »اکرم الکعبی« دبیرکل جنبش مقاومت اســلامی نجباء امروز )شــنبه( 
در پیامــی در خصوص اســتفاده آمریــکا از فناوری هــوش مصنوعی در جهت 

»سلطه گری«، گفت که آمریکا در پی انحصار این فناوری است.
او در واکنش به سخنان اخیر »آنتونیو گوترش« دبیر کل سازمان ملل متحد در 
خصوص تهدید هوش مصنوعی برای جهان گفت: »آمریکا به  واسطه سوءاستفاده 
از ساختار حاکم بر سازمان ملل با هدف بهره برداری انحصاری از هوش مصنوعی 
و جلوگیری از دستیابی سایر کشورها به این فناوری نوین در حال توطئه است«.
دبیرکل سازمان ملل روز دوشــنبه )22 خرداد( در سخنانی با تاکید بر ضرورت 
هوشمندی درباره این فناوری جدید گفت: »از کارشناسان می خواهم وارد عمل 
شوند و هوش مصنوعی را تهدیدی وجودی برای بشریت اعلام کنند که کمتر از 
تهدید جنگ هسته ای نیست«.دبیرکل جنبش مقاومت اسلامی نجباء در ادامه با 
انتقاد از »مناسبات فراماسونری« حاکم بر سازمان ملل که آن را به حیاط خلوت 
ایالات متحده آمریکا تبدیل کرده اســت، نوشــت: »اظهارات خطرناک دبیرکل 
ســازمان ملل و درخواســت وی از کارشناسان برای شناســایی هوش مصنوعی 
به  مثابه تهدیدی ضد بشــری همچون بمب اتمی، نشــان می دهد که آمریکا به  

دنبال احتکار و بهره برداری انحصاری از این فناوری و جلوگیری از دسترســی و 
بهره مندی سایر کشورها است«.

شیخ »اکرم الکعبی« در ادامه نوشت: »کما اینکه ایالات  متحده آمریکا هم  اکنون 
در بهره بــرداری از منابع متنوع انرژی و حــوزه تعاملات مالی بین المللی و دیگر 

موارد نیز برای خود انحصار ایجاد کرده است«.
وی همچنین از جوانــان متعهد دعوت کرد که به فناوری هوش مصنوعی توجه 
نشــان دهند و افزود: »کشورهای مســتضعف جهان نباید تسلیم سلطه استعمار 
شــوند و لازم اســت که به عرصه های تازه و فناوری های نوین اهتمام بورزند«.

هشــدار اکرم الکعبی در خصوص اســتفاده آمریکا از هوش مصنوعی در جهت 
ســلطه گری در حالی است که  سازمان رسانه ها و اطلاعات اقلیم کردستان عراق 
در تاریــخ پنج خرداد با صدور بیانیه ای از افتتاح دو مرکز هوش مصنوعی در این 

منطقه به دست چند شرکت آمریکایی در آینده نزدیک خبر داد.
شــرکت های آمریکایی در ســال های اخیر فعالیت گســترده ای در حوزه هوش 
مصنوعــی آغاز کرده اند و در این میان دولت واشــنگتن نیــز علاقه زیادی برای 

استفاده از این فناوری نوظهور در جهت مقابله با رقبای خود نشان داده است.
در ایــن خصــوص »آنتونی بلینکن«، وزیــر امور خارجه آمریــکا در تاریخ  21 
اردیبهشت در یک ســخنرانی گفت که این کشور قصد دارد با استفاده از هوش 
مصنوعی به مقابله با روســیه برود. او مدعی شــد که واشنگتن سامانه  ای بر پایه 
هوش مصنوعی ســاخته است که اقدام به شناسایی و جمع آوری اطلاعات دروغ 
ادعایی روســیه در فضای مجازی می کند.ماه مارس، وبســایت »اینترسپت« نیز 
گزارش داد که اســناد قراردادهای فدرال نشان می دهند، فرماندهی عملیات های 
ویژه ارتــش آمریکا برنامه ریزی کرده با اســتفاده از فــن آوری »جعل عمیق«، 

کارزارهایی برای فریب و پروپاگاندا اجرا کند.
از زمان انتشار ربات هوش مصنوعی »چت جی.پی.تی« در ماه نوامبر گذشته، بحث 
درباره خطرات ایجاد شده توسط هوش مصنوعی در محافل صنعتی و دانشگاهی 
تشدید شده است. »جفری هینتون« که به عنوان یکی از »پدرخوانده های هوش 
مصنوعی« شناخته شده، هشــدار داد، این فن آوری می تواند تهدید »اضطراری 

تری« نسبت به تغییرات  آب وهوایی ایجاد کند.

هشدار دبیرکل نجباء:

 غرب به دنبال انحصار
 در حوزه هوش مصنوعی


